Договор № ________ об оказании платных образовательных услуг

г. Хабаровск                   « ___ » _________________ 20__г.

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Хабаровский автомеханический колледж», в лице директора Мысина Павла Евгеньевича,

действующего на основании Устава, осуществляет образовательную деятельность на основании

лицензии от 29.03.2022 г. регистрационный № ЛО35-01286-27/00237434, выданной Министерство

образования и  науки Хабаровского края  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. физического лица)

именуемое в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны»,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Согласно ст.779-783 Гражданского кодекса РФ, по договору оказания услуг Исполнитель

обязуется по заданию Обучающегося оказать образовательные услуги в очной форме обучения по

программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «__», а

Обучающийся обязуется принять и оплатить эти услуги.

1.2. Исполнитель обязуется оказывать следующие услуги: Обучение по программе

профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «__», форма обучения очная

1.3. Срок (продолжительность обучения), в течение которого Исполнитель обязан оказать услуги по

настоящему договору, устанавливается с « ___ » __________ 20___ г. до « ___ » _________ 20___ г.

1.4. Услуги считаются оказанными после подписания акта сдачи-приемки Услуг Обучающимся или

его уполномоченным представителем.

1.5. После окончания обучения и 100 % оплаты за оказанные услуги Обучающийся получает

свидетельство установленного образца о прохождении обучения по программе профессиональной

подготовки водителей транспортных средств категории «__».

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать Услуги с надлежащим качеством.

2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в п.1.3. настоящего договора.

2.1.3. Безвозмездно исправить по требованию Обучающегося все выявленные недостатки, если в

процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившие их

качество, в течение 3 дней.

2.2. Обучающийся обязан:

2.2.1. Обеспечить условия для оказания Исполнителем услуг.

2.2.2. Принять по акту приема-сдачи услуг и оплатить услуги по цене и в срок указанной в п.3

настоящего договора.

2.3. Обучающийся имеет право:

2.3.1. Проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его

деятельность.

2.3.2. Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта, уплатив Исполнителю,

часть установленной цены пропорционально части оказанных Услуг, выполненной до получения

извещения об отказе Обучающегося от исполнения договора.

3. Цена договора

3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет

_____________ (________________________________________________________) рублей __ копеек.

3.2. Оплата производится в 3 этапа – помесячно, путем перечисления денежных средств на расчетный

счет Исполнителя. Стоимость одного месяца обучения составляет ____________

(_________________________________________) рублей.

3.2.1. Платеж за первый месяц осуществляется после подписания настоящего договора Сторонами, в

течении 10 рабочий дней.

3.2.2. Платеж за второй месяц вносится не позднее 40 календарных дней с момента подписания

настоящего договора;

3.2.3. Третий платеж вносится за 5 рабочих дней до окончания настоящего договора, указанного в п. 1.3

настоящего договора.

4. Условия и порядок расторжения договора.

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон

или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Досрочное расторжение настоящего договора возможно по соглашению Сторон либо, по инициативе

одной из Сторон с письменным предупреждением об этом другой стороны не позднее, чем за один месяц

до даты расторжения договора.

4.2.1.При неисполнении или ненадлежащем исполнении условий настоящего договора одной из Сторон,

другая сторона имеет право, письменно предупредив первую сторону не позднее, чем за десять дней до

даты расторжения договора, расторгнуть настоящий договор.

4.3. Действие настоящего Договора прекращается досрочно в одностороннем порядке:

4.3.1. По инициативе Обучающегося или его родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося при условии

оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов;

4.3.2. По инициативе Исполнителя:

- в случае невыполнения Обучающимся по профессиональной образовательной программе (части

образовательной программы) обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной

программы (части образовательной программы) и выполнению учебного плана;

- в случае установления нарушения порядка приема, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное

зачисление;

- в случае просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- в случае невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
О досрочном расторжении договора, Обучающегося извещают путем направления телефонограммы или

сообщения по электронной почте.

5. Ответственность сторон

5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства   по Договору,

обязана возместить другой Стороне причиненные такими нарушениями убытки.

5.2. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в

соответствии с законодательством РФ.

6. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и заключается

на срок указанный в п.1.3.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они

составлены в письменной форме и подписаны представителями обеих Сторон.

6.4. В случае изменения адреса и платежных реквизитов Стороны обязаны в течение 2 (двух) рабочих

дней уведомить об этом друг друга.

6.5. Во всем остальном, что не предусмотрено  настоящим договором, Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

7. Конфиденциальность. Персональные данные

7.1. Стороны принимают на себя обязательства по сохранению конфиденциальности в отношении

информации, ставшей им известной в связи с исполнением условий настоящего Договора.

7.2. Обучающийся в соответствии со ст. 6 Федерального закона «О персональных данных» № 152-

ФЗ от 27 июля 2006 г. с момента заключения настоящего Договора выражает полное согласие на

обработку Исполнителем следующих персональных данных: фамилии, имени, отчества; адреса

места жительства; паспортных данных; данных документов о смене Ф.И.О.; номеров телефонов;

номеров факсов; адреса электронной почты.

Под обработкой персональных данных понимаются действия с персональными данными, включая

сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, и

уничтожение персональных данных.

Исполнитель вправе производить обработку указанных персональных данных в целях исполнения

настоящего Договора. Настоящее Согласие действует в течение срока действия Договора и срока

хранения личного дела Обучающегося в архиве Исполнителя в соответствии с требованиями

действующего законодательства РФ.

8.Реквизиты и подписи сторон

           ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                  ОБУЧАЮЩИЙСЯ

Краевое государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение

«Хабаровский автомеханический колледж»

Адрес: 680054, г. Хабаровск, ул. Тихоокеанская, 169

ИНН 2725006483 КПП 272501001
ОКТМО: 08701000

ОКПО: 03442661

ОГРН: 1022701404571

р/с 03224643080000002200
ОТДЕЛЕНИЕ ХАБАРОВСК БАНКА РОССИИ//УФК по

Хабаровскому краю г. Хабаровск к/с

40102810845370000014

БИК 010813050

Телефон: 8 (4212) 76-08-32
адрес электронной почты: at@hadt.khv.ru

Директор_________________/ П.Е. Мысин/

М.П.

ФИО_________________________

Адрес________________________

Дата рождения_________________

Паспорт______________________

Выдан________________________

ИНН __________________________

Страховое пенсионное

свидетельство___________________

Телефон________________________

Адрес электронной почты: _________________

_____________________/______________________

          (подпись)                     (фамилия, инициалы)